

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 006/2015-000006.

Empresa: MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA-ME; C.N.P.J. nº 01.330.051/0001-44, estabelecida à AVENIDA 08 Nº 667, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 9165-3125, representada neste ato pelo Sr(a). MAIANE RODRIGUES DANTAS, C.P.F. nº 009.084.052-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	TESOURA PEQUENA S/ PONTA MODELO ESCOLAR	UNIDADE	337.00	1,900	640,30
00002	PAPEL A-4 DIMENSÃO 210 X 297MM Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa contendo 10 resma com (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CAIXA	270.00	155,000	41.850,00
00003	PASTA SUSPensa Em fibra marmorizada e plastificada, cor marron, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	UNIDADE	360.00	1,670	601,20
00004	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPER EL 75G/M2 Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .	UNIDADE	37.00	15,140	560,18
00005	PASTA DOCUMENTO EM PVC COM GRAMPO pasta em PVC com grampo e transparente.	UNIDADE	110.00	1,480	162,80
00006	PASTA DE A-Z	UNIDADE	510.00	6,570	3.350,70
00007	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL almofada para carimbo cor azul pequena.	UNIDADE	46.00	2,760	126,96
00008	CARBONO AZUL carbono azul 100x1	CAIXA	11.00	23,810	261,91
00009	CALCULADORA 12 DIGITOS MANUAL A PILHA calculadora manual a pilha tamanho médio.	UNIDADE	51.00	15,140	772,14
00010	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CAIXA	52.00	12,290	639,08
00011	LAPIS DE ESCREVER PRETO	UNIDADE	1,480.00	0,290	429,20
00012	ENVELOPE AMARELO 25 X 35 CM	CAIXA	37.00	33,330	1.233,21
00013	ENVELOPE AMARELO 20 X 30 CM envelope amarelo medindo 20x30cm. caixa contendo 100unidades.	CAIXA	146.00	28,570	4.171,22
00014	FITA ADESIA LARGA TRANSP. 5X1 19 ML 50 M	PACOTE	60.00	11,900	714,00
00015	ESTILETE LAMINA LARGA	UNIDADE	142.00	1,520	215,84
00016	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	573.00	3,710	2.125,83
00017	CLIPS TAMANHO GRANDE CAIXA C/500	CAIXA	126.00	12,290	1.548,54
00018	CLIPS TAMNHO PEQUENO CAIXA C/500	CAIXA	70.00	12,290	860,30
00019	COLA BRANCA CONTENDO 1 LITRO	UNIDADE	45.00	9,290	418,05
00020	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS liro de protocolo	UNIDADE	34.00	7,900	268,60
00021	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	107.00	2,380	254,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.				
00022	ALFINETE CABEÇA VIDRO	CAIXA	76.00	3,330	253,08
	Alfinete cabeça vidro, para uso em mural, colorido caixa contendo 100 unidades.				
00023	ALMOFADAS PARA CARIMBO PRETA	UNIDADE	102.00	2,760	281,52
	almofadas para carimbo tamanho pequeno,				
00024	CLIPS TAMANHO MEDIO CAIXA C/500	CAIXA	113.00	11,300	1.276,90
00025	COLA LIQUIDA BRANCA 90	CAIXA	36.00	18,290	658,44
	Adesivo a base de P.V.A., caixa com 12 unidades para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.				
00026	COLA PARA ISOPOR.	UNIDADE	230.00	22,710	5.223,30
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em isopor, artesanato. embalagem plastica bico economizador contendo 40gr.				
00027	FITA DUREX FINA	ROLO	61.00	0,950	57,95
	Fita adesiva, em PVC, Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00028	LIVRO DE PONTO PEQ.	UNIDADE	56.00	12,860	720,16
00029	PASTA PAPEL ELASTICO	UNIDADE	750.00	1,430	1.072,50
00030	PERFURADOR P/20 F.	UNIDADE	22.00	18,950	416,90
	Com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00031	PINCEL ATOMICO- CORES VARIADAS	UNIDADE	390.00	2,380	928,20
	Pincel atômico, de alta qualidade, em cores variadas.				
00032	PINCEL MARCA TEXTO - CORES VARIADAS.	UNIDADE	126.00	0,950	119,70
	Pincel marca-texto, em alta qualidade, cores variadas.				
00033	PINCEL PARA ESCREVER EM CD	UNIDADE	36.00	2,670	96,12
00034	TESOURA GRANDE USO PROFISSIONAL	UNIDADE	31.00	7,520	233,12
00035	TINTA PARA PINCEL ATOMICO	UNIDADE	27.00	2,380	64,26
	tinta para pincel atômico com 37ml utilizada para carimbo.				
00036	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TAM. MEDIO	PACOTE	24.00	18,950	454,80
	Aspiral para encadernação, tam. medio, pacote contendo 100 unidades.				
00037	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- TAM. PEQUENO	PACOTE	24.00	16,100	386,40
	Aspiral para encadernação, tam. pequeno, pacote contendo 100 unidades.				
00038	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	UNIDADE	76.00	1,190	90,44
	secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.				
00039	APONTADOR DE LAPIS	CAIXA	89.00	7,140	635,46
	apontador de lapis caixa contendo 25 unidades tamanho pequeno				
00040	CAIXA ARQUIVO FACIL EM PVC	UNIDADE	240.00	3,710	890,40
	caixa arquivo facil em pvc, cores variadas.				
00041	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO-TRANSPARENTE	PACOTE	30.00	71,430	2.142,90
	Capa para encadernação, cores diversas, transparente, pacote contendo 100 unidades.				
00042	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	26.00	10,380	269,88
	livro ata de 100 folhas				
00043	PASTA POLIONDA 30MM	UNIDADE	200.00	2,480	496,00
00044	PASTA POLIONDA 35MM	UNIDADE	230.00	2,620	602,60
	Pastas polionada medindo 35mm				
00045	TINTA PARA ALMOFADA DIVERSAS CORES	UNIDADE	50.00	2,100	105,00
00046	PAPEL CASCA DE OVO	PACOTE	44.00	13,240	582,56
00047	AGENDA 2015	UNIDADE	12.00	13,810	165,72
	Agenda 2015 em material de primeira qualidade.				
00048	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- GRANDE	PACOTE	15.00	30,480	457,20
00049	BORRACHA	CAIXA	12.00	12,290	147,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00050	CANETA CRISTAL AZUL 50X1	CAIXA	24.00	33,330	799,92
00051	CANETA CRISTAL PRETA 50X1	CAIXA	46.00	33,330	1.533,18
	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES				
00052	CANETA CRISTAL VERMELHA 50X1	CAIXA	16.00	33,330	533,28
00053	CD COL.MULTILASER	UNIDADE	60.00	1,140	68,40
00054	CLIPS GRANDE- CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20.00	3,140	62,80
	Clips, tamanho grande,galvanizado, caixa com 100 unidades.				
00055	CLIPS TAMANHO PEQ. 20/CX C/500	CAIXA	20.00	12,290	245,80
00056	COLA BRANCA	UNIDADE	120.00	0,810	97,20
00057	COLA BRANCA 1 LITRO	UNIDADE	60.00	9,050	543,00
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico economizador 1 litro.				
00058	CORRETIVO A BASE DÁGUA	UNIDADE	230.00	1,190	273,70
00059	PEN DRIVE 2 GB	UNIDADE	60.00	19,050	1.143,00
00060	DVD - RW	UNIDADE	260.00	1,900	494,00
00061	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UNIDADE	200.00	0,290	58,00
00062	ENVELOPE AMARELO MÉDIO	UNIDADE	200.00	0,240	48,00
00063	PEN DRIVE 4GB	UNIDADE	60.00	23,810	1.428,60
00064	GRAMPEADOR PQ.	UNIDADE	40.00	8,100	324,00
00065	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	400.00	2,620	1.048,00
00066	LAPIS PRETO CX C/144	CAIXA	16.00	31,330	501,28
00067	FRANCHETA MADEIRA GRANDE	UNIDADE	160.00	4,000	640,00
00068	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	UNIDADE	185.00	0,480	88,80
	Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.				
00069	MURAL PARA PAREDE MEDINDO 1.5 X 1.00 MT	UNIDADE	16.00	85,620	1.369,92
00070	MARCA TEXTO	CAIXA	122.00	11,430	1.394,46
	caixa contendo 12 unidades				
00071	ARQUIVO DE MESA	UNIDADE	20.00	28,480	569,60
00072	CALCULADORA MEDIA C/12 DIGITOS MANUAL	CAIXA	140.00	11,430	1.600,20
00073	CARTOLINAS COR VERDES	UNIDADE	60.00	0,480	28,80
00074	CARTOLINAS COR AMARELO	UNIDADE	100.00	0,480	48,00
00075	CARTOLINAS COR ROSA	UNIDADE	100.00	0,480	48,00
00076	ESTILETES MEDIO	UNIDADE	140.00	1,140	159,60
00077	FITA LARGA TRASPARENTES	UNIDADE	60.00	2,380	142,80
00078	PASTAS SUSPENSÃO	UNIDADE	200.00	1,670	334,00
00079	PASTAS A-Z	UNIDADE	100.00	6,570	657,00
00080	LIVRO DE PROTOCOLOS	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00081	LAPIS DERMATOGRAFICO PRETO 144X1	CAIXA	27.00	31,330	845,91
00082	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	CAIXA	61.00	33,330	2.033,13
	caneta esferografica de primeira qualidade contendo 50 unidades cor azul				
00083	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CAIXA	29.00	33,330	966,57
	caneta esferografica de primeira qualidade caixa contendo 50 unidades.				
00084	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	CAIXA	41.00	33,330	1.366,53
	caneta esferografica cor vermelha de 1º qualidade caixa contendo 50 unidades				
00085	ERROREX LIQUIDO	UNIDADE	38.00	1,190	45,22
	liquido sem odor de 1º qualidade.				
00086	REGUA CRISTAL 30CM	UNIDADE	46.00	0,480	22,08
00087	BORRACHA BRANCA PEQUENA	UNIDADE	30.00	0,290	8,70
	para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento N° 40 mm, largura 16 a 20 mm.				
00088	MARCA TEXTO COL.	UNIDADE	30.00	0,950	28,50
00089	PINCEL ATOMICO COR PRETO	UNIDADE	12.00	2,380	28,56
	pincel atômico de primeira qualidade				
00090	GRAMPO TRILHO	CAIXA	34.00	9,430	320,62
00091	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAP EL 75G/M2	UNIDADE	11.00	9,430	103,73
	Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.				
00092	PERFURADOR METÁLICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	UNIDADE	6.00	42,860	257,16
	Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00093	CLIPS TAMANHO PEQ. 2/0 CX. C/100	CAIXA	18.00	1,620	29,16
00094	COLA BRANCA 500 GRAMAS PARA COLAR PAPEL	UNIDADE	20.00	4,750	95,00
	Cola branca frasco contendo 500 gramas				
00095	LIGA ELASTICA EM LATEX	PACOTE	38.00	3,050	115,90
00096	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 33M	UNIDADE	25.00	0,950	23,75
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12mm x 33m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
00097	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO	UNIDADE	58.00	2,100	121,80
00098	TESOURA GRANDE 21 CM	UNIDADE	7.00	7,520	52,64
00099	ALMOFADA PARA MOLHA DEDO PARA SELECIONAR PAPEL	UNIDADE	20.00	2,620	52,40
00100	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	CAIXA	3.00	28,570	85,71
	envelope amarelo tamanho papel A4				
00101	CADERNO DE PROTOCOLO	UNIDADE	7.00	5,000	35,00
	caderno de protocolo de 1º qualidade.				
00102	CD VIRGEM 650/74 MINUTOS CAIXA CONTENDO 100 UNIDAD	CAIXA	6.00	85,710	514,26
	ES				
00103	CDS VIRGENS 780 MB	CAIXA	4.00	85,710	342,84
	cds virgens caixas contendo 100 unidades.				
00104	GRAMPO 26/6 CX C/5000	CAIXA	78.00	3,710	289,38
00105	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO	UNIDADE	130.00	1,520	197,60
00106	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	120.00	3,710	445,20
00107	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	37.00	33,330	1.233,21
00108	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	UNIDADE	20.00	47,520	950,40
	cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, ref: preto, original, novo, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega				
00109	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 COLORIDO	UNIDADE	20.00	57,050	1.141,00
	CH564HL				
00110	PINCEL ATOMICO AZUL	UNIDADE	95.00	2,380	226,10
	pincel atômico cor azul				
00111	PERFURADOR METALICO PARA PAPEL	UNIDADE	2.00	18,950	37,90
	Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço normal SAE 1112 com oxidação preta, molas aço normal SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00112	PERFURADOR P/ 40 F.	UNIDADE	3.00	42,860	128,58
	Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00113	COLA BRANCA CONTENDO 1 LITRO	UNIDADE	5.00	9,050	45,25
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel,				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico economizador contendo 1 litro.				
00114	PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADE	65.00	2,380	154,70
00115	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UNIDADE	65.00	2,380	154,70
	pincel atomico de primeira qualidade				
00116	GRAMPEADOR METALICO PARA 50 FOLHAS	UNIDADE	5.00	52,380	261,90
	fabricado em chapa de aço cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente.				
00117	PASTA POLIONDA GRANDE	UNIDADE	20.00	3,050	61,00
	pasta polionada, em pvc, medindo 5.00cm.				
00118	PASTA POLIONDA TAMANHO MEDIO	UNIDADE	20.00	2,570	51,40
	pasta polionada, em pvc, medindo 3.5cm				
00119	LIVRO CONTA CORRENTE 50 FOLHAS	UNIDADE	100.00	6,190	619,00
00120	PAPEL CONTRA CHEQUE 02 VIAS	CAIXA	8.00	261,900	2.095,20
00121	PASTA CAIXA	UNIDADE	50.00	3,710	185,50
00122	PINCEL ATOMICO PRETO DE 1º QUALIDADE	CAIXA	30.00	28,570	857,10
00123	PINCEL ATOMICO AZUL DE 1º QUALIDADE	CAIXA	30.00	28,570	857,10
00124	PASTA CATALOGO 30 SACOS	UNIDADE	200.00	8,480	1.696,00
	Dimensões 247 x 332 mm, capacidade 30 envelopes de polietileno (PVC crital), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação.				
00125	SACO PARA PASTA CATALOGO	UNIDADE	1,000.00	0,290	290,00
00126	PASTA DOCUMENTO EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO	UNIDADE	50.00	1,430	71,50
00127	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 40 FOLHAS	UNIDADE	15.00	42,860	642,90
	NÃO METALICO				
00128	PASTA POLIONDA TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	30.00	2,100	63,00
	pasta polionada, em pvc, medindo 2.00cm				
00129	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	CAIXA	10.00	33,330	333,30
00130	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA	UNIDADE	2.00	0,330	0,66
	Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.				
00131	COLA LÍQUIDA BRANCA	UNIDADE	50.00	1,520	76,00
	Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.				
00132	CD VIRGEM 780 MB	UNIDADE	100.00	0,950	95,00
00133	LIVRO CONTA CORRENTE 100 FOLHAS	UNIDADE	50.00	9,430	471,50
00134	PASTA TRANSPARENTE	UNIDADE	560.00	1,520	851,20
00135	PASTA ARQUIVO TAMANHO MEMORANDO	UNIDADE	460.00	6,570	3.022,20
	Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.				
00136	PASTA ARQUIVO TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	260.00	6,270	1.630,20
	Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.				
00137	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 48 FOLHAS	UNIDADE	70.00	2,380	166,60
00138	COLA BRANCA CONTENDO 1 LITRO CX COM 12	CAIXA	7.00	108,570	759,99
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico				

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	economizador Caixa contendo 12 unidades de 1 litro.				
00139	LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	UNIDADE	205.00	0,290	59,45
00140	CANETA RETOPROJETOR	UNIDADE	3.00	2,670	8,01
00141	PASTA C/ CATALOGO C/ 10 SACOS	UNIDADE	45.00	5,000	225,00
00142	PASTA CANALETA	UNIDADE	350.00	1,900	665,00
00143	MURAL PARA PAREDE EM TECIDO MEDINDO 1MX1M mural para parede em tecido medindo 1m de largura por 1m de comprimento com moldura nas laterais	UNIDADE	6.00	80,950	485,70
00144	CLIPS GALVANIZADO 3.0 C/ 50	CAIXA	40.00	1,520	60,80
00145	FLANELA 30 X 40 CM	UNIDADE	6.00	1,430	8,58
00146	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET 1020 ORIGINAL Toner hp laserjet 1020 original	UNIDADE	7.00	328,570	2.299,99
00147	TONER PARA IMPRESSORA LAZERJET 1010 ORIGINAL Toner hp laserjet 1010 original	UNIDADE	7.00	328,570	2.299,99
00148	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P-2035 ORIGINAL Toner hp laserjet P-2035 original	UNIDADE	6.00	285,620	1.713,72
00149	TONNER P/ IMPRESSORA LASER/JET 1102	UNIDADE	8.00	76,100	608,80
00150	APAGADOR PARA LOUSA MAGNETICA	UNIDADE	30.00	3,710	111,30
00151	BARBANTE DE NAYLON	ROLO	26.00	35,240	916,24
00152	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO com 8 (oito) fios trancados, embalagem: rolo com 200 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	26.00	14,190	368,94
00153	BASTAO COLA QUENTE- FINO Bastao em cola quente, fino	UNIDADE	310.00	0,480	148,80
00154	BASTAO EM COLA QUENTE-GROSSO Bastao em cola quente- grosso.	UNIDADE	310.00	1,050	325,50
00155	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	UNIDADE	700.00	4,100	2.870,00
00156	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR AZUL	UNIDADE	300.00	0,950	285,00
00157	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR PRETA	UNIDADE	150.00	0,950	142,50
00158	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR VERMELHA	UNIDADE	250.00	0,950	237,50
00159	CANETA CRISTAL AZUL.	UNIDADE	400.00	0,760	304,00
00160	CANETA CRISTAL PRETO.	UNIDADE	250.00	0,760	190,00
00161	CANETA CRISTAL VERMELHA.	UNIDADE	250.00	0,760	190,00
00162	CANETINHA CAIXA COM 12 CANETINHAS	CAIXA	220.00	3,760	827,20
00163	CARTOLINA CORES SORTIDA	FOLHA	320.00	0,480	153,60
00164	COLA GLITER VARIAS CORES	UNIDADE	190.00	1,670	317,30
00165	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 10 X 7CM ETIQUETA auto-adesiva, timbrada, Aviso de Óbito, cor branca, brilhante, dimensões 10 x 7 cm, timbre SESAB/HGE, impressão em off set na cor preta. Apresentação: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	30.00	40,000	1.200,00
00166	ETIQUETA etiqueta branca, medindo 0,50 x 1,50 cm.	ROLO	25.00	2,140	53,50
00167	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	25.00	5,710	142,75
00168	FITA DUREX LARGA Fita adesiva, em PVC, dimensões 6 mm x 33 m, Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	20.00	2,380	47,60
00169	FLIP SHAP Flip Sharp, suporte em madeira e metal resistentes.	UNIDADE	4.00	123,710	494,84
00170	ISOPOR EM PLACA 10MM	FOLHA	150.00	2,100	315,00
00171	ISOPOR EM PLACA 15 MM Espessura 15 mm, dimensões 1250 x 600mm.	FOLHA	150.00	3,710	556,50
00172	ISOPOR EM PLACA 5 MM Espessura 5 mm, dimensões 1250 x 600mm.	FOLHA	150.00	1,140	171,00
00173	ISOPOR EM PLACA 7MM Espessura 7mm, dimensões 1250 x 600mm.	FOLHA	150.00	1,710	256,50
00174	LIVRO ATA 200 FOLHAS livro ata de 200 folhas	UNIDADE	20.00	17,620	352,40
00175	LOUSA MAGNETICA (QUADRO BRANCO) 1.20 X 2.5 MTS	UNIDADE	8.00	200,000	1.600,00
00176	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA - RESMA Papel almaço, com pauta, em resma, alta qualidade.	RESMA	30.00	26,670	800,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00177	PAPEL ALMAÇO - SEM PAUTA - RESMA Papel almaço sem pauta-resma- em papel de alta qualidade.	RESMA	30.00	26,670	800,10
00178	PAPEL CAMURÇA folhas de papel camurça cores variadas	FOLHA	150.00	0,670	100,50
00179	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	190.00	0,810	153,90
00180	PAPEL COLOSSETE	FOLHA	80.00	0,670	53,60
00181	PAPEL CONTACT- TRANSPARENTE Papel contact, transparente.	METRO	130.00	2,480	322,40
00182	PAPEL CREPOM Com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m.	FOLHA	110.00	0,670	73,70
00183	PAPEL EVA	FOLHA	330.00	1,240	409,20
00184	PAPEL FLIP SHARP- FOLHA Papel flip sharp, folha em material de alta qualidade.	FOLHA	50.00	0,950	47,50
00185	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	180.00	0,810	145,80
00186	PAPEL LINHO - CAIXA COM 50 UNIDADES Papel linho, em material de alta qualidade, caixa contendo 50 unidades, em cores variadas.	CAIXA	40.00	13,240	529,60
00187	PAPEL MADEIRA papel madeira de 1º qualidade.	FOLHA	210.00	0,570	119,70
00188	PAPEL MANTEIGA	FOLHA	30.00	0,480	14,40
00189	PAPEL DE SEDA	FOLHA	100.00	0,160	16,00
00190	PAPEL VEGER	PACOTE	16.00	11,430	182,88
00191	PAPEL VEGETAL	FOLHA	30.00	0,480	14,40
00192	PASTA CATALAGO C/ 50 SACOS	UNIDADE	30.00	9,430	282,90
00193	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS	UNIDADE	35.00	15,710	549,85
00194	PILHA PALITO PARA CONTROLE REMOTO pilha tipo palito para controle remoto.	UNIDADE	60.00	2,380	142,80
00195	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	40.00	1,900	76,00
00196	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	60.00	2,760	165,60
00197	PINCEL 02 PARA PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	40.00	1,240	49,60
00198	PINCEL 08 PARA PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	40.00	1,520	60,80
00199	REGUA EM PLASTICO - COLORIDA - 30 CMS. Régua em plástico, em cores variadas, medindo 30cms.	UNIDADE	110.00	0,480	52,80
00200	RELOGIO DE PAREDE COM MARCADORES DE HORAS, MINUTOS E SEGUNDOS	UNIDADE	6.00	15,140	90,84
00201	TINTA GUACHE	CAIXA	110.00	2,860	314,60
00202	TINTA GUACHE - POTE 500 ML. Tinta guache, cores variadas, pote contendo 500ml.	POTE	60.00	6,570	394,20
00203	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO MAGNETICO Tinta para pincel de quadro magnético, cores variadas, alto padrão de qualidade.	UNIDADE	30.00	4,000	120,00
00204	TNT P/ DECORAÇÃO	METRO	4,000.00	1,430	5.720,00
00205	VERNIZ VITAL	UNIDADE	14.00	4,050	56,70
00206	BALÃO EM BORRACHA PCT 10UN. balão em borracha, cores variadas pact. com 10 unidades	PACOTE	50.00	3,710	185,50
00207	BALÃO EM BORRACHA PCT. 50UN. balão em borracha, cores variadas, pact. contendo 50 unidades.	PACOTE	60.00	4,290	257,40
00208	BORRACHA BRANCA Nº 20 borracha escolar, branca nº 20	CAIXA	30.00	15,240	457,20
00209	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	UNIDADE	250.00	2,670	667,50
00210	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS	UNIDADE	250.00	2,620	655,00
00211	ENVELOPE AMARELO 25 X 16CM envelope amarelo, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	12.00	24,760	297,12
00212	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 50	PEÇA	30.00	2,380	71,40
00213	GIZ DE CERA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	80.00	1,670	133,60
00214	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	110.00	3,710	408,10
00215	LIVRO DE PONTO 200 FLS. livro para assinatura de ponto, com 200 fls.	UNIDADE	18.00	18,000	324,00
00216	LIVRO PROTOCOLO 50 FLS	UNIDADE	12.00	5,240	62,88
00217	LOUSA MAGNETICA- 1,20 X 2,00	UNIDADE	10.00	166,670	1.666,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	Lousa magnética, em alta qualidade, medindo 1,20x2,00m.				
00218	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO	UNIDADE	75.00	10,380	778,50
00219	TINTA P/ TECIDO POTE 500ML	POTE	110.00	12,290	1.351,90
	tinta para tecido, pote contendo 500ml, cores variadas.				
00220	BICO PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	4.00	1,900	7,60
	Bico para encher bola, em material resistente.				
00221	BOLA CAPOTÃO	UNIDADE	8.00	66,670	533,36
	bola capotão para pratica esportiva, de primeira qualidade.				
00222	BOLA DE FUTEBOL	UNIDADE	8.00	66,670	533,36
	bola de futebol revestida material tipo couro, modelo oficial, com peso de 410 a 450 gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circunferência de 68 a 70cm.				
00223	BOLA FUTSAL	UNIDADE	6.00	71,430	428,58
00224	BOLAS DE HANDBOL	UNIDADE	6.00	119,050	714,30
	revertido em couro tipo profissional				
00225	BOLA DE QUEIMADA	UNIDADE	10.00	26,670	266,70
00226	BOLA DE VOLEIBOL	UNIDADE	6.00	71,430	428,58
	oficial, couro sintético, em latex, miolo removível.				
00227	BOLA DENTE DE LEITE	UNIDADE	15.00	2,380	35,70
00228	BOMBA PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	4.00	25,620	102,48
	Bomba para encher bola em material resistente.				
00229	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 96 FOLHAS	UNIDADE	100.00	0,860	86,00
00230	CLAREADOR PARA TECIDO	UNIDADE	10.00	2,100	21,00
00231	COLA PARA BISCUIT 1 LITRO	FRASCO	2.00	18,950	37,90
00232	COLA PARA TECIDO	UNIDADE	50.00	2,670	133,50
00233	GIZ BRANCO ESCOLAR	CAIXA	4.00	1,430	5,72
	Composição basica gipsita desidratada, agua pigmentos antialergico não toxico caixa contendo 64 unidades peso liquido 260 gr.				
00234	GIZ COLORIDO ESCOLAR	CAIXA	2.00	1,900	3,80
	Composição basica gipsita desidratada, agua pigmentos antialergiconão toxico caixa contendo 64 unidades peso liquido 260 gr.				
00235	LAPIS DE COR PEQUENO CAIXA COM 12 LAPIS	CAIXA	80.00	3,570	285,60
00236	MASSA PARA MODELAR	CAIXA	80.00	1,900	152,00
00237	PASTA POLIONDA 50MM	UNIDADE	170.00	2,860	486,20
	Pasta polionada medindo 50mm				
00238	PINCEL 06 PARA PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	10.00	1,480	14,80
00239	PINCEL 14 PARA PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	10.00	1,710	17,10
00240	PINCEL 10 PARA PINTURA EM TECIDO	UNIDADE	10.00	1,520	15,20
00241	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	24.00	21,810	523,44
00242	PISTOLA COLA QUENTE- FINA	UNIDADE	14.00	13,240	185,36
	Pistola cola quente- fina				
00243	STÊNCIL Á ÁLCOOL	CAIXA	4.00	42,860	171,44
	stêncil a alcool com 100 folhas				
00244	TINTA PARA TECIDO 250 ML	UNIDADE	20.00	11,330	226,60
00245	PAPEL FOTOGRAFICO	PACOTE	8.00	45,710	365,68
	Papel para fotografia, pacote com 50 fls, de primeira qualidade.				
00246	TINTA P/ TECIDO POTE 37 ML	POTE	60.00	2,100	126,00
	tinta para tecido, pote de 37 ml, cores variadas				
00247	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	CAIXA	4.00	28,480	113,92
	Papel carbono, dupla face, de primeira qualidade, caixa contendo 100fls.				
00248	BALÃO PARA FESTA JUNINA GRANDE	UNIDADE	40.00	9,520	380,80
	Balão para festas juninas, em plastico de boa qualidade.				
00249	BANDEROLAS PARA FESTAS JUNINAS	PACOTE	200.00	3,330	666,00
	Bandeirolas para festas juninas, em plastico, pacote com 10 unidades.				
00250	DVDs-FILMES INFANTIS E ADULTOS	UNIDADE	20.00	11,430	228,60
	DVDs- filmes infantis e adultos				
00252	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS	UNIDADE	6.00	7,520	45,12
	Livro de protocolo contendo 100 fls.				
00253	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 20MM	UNIDADE	110.00	2,100	231,00
	Pasta em PVC transparente medindo 20mm.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Estado do Pará
Governo Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00254	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 30MM Pasta em PVC transparente medindo 30mm	UNIDADE	210.00	2,570	539,70
00255	PERCEVEJO caixa de percevejos de 1º. qualidade para mural contendo 100x1	CAIXA	10.00	2,380	23,80
00256	PINCEL PARA PINTURA 12 Pincel para pintura em numero 12	UNIDADE	20.00	1,670	33,40
00257	FRANCHETA EM PLASTICO-TRANSPARENTE Prancheta em plastico transparente.	UNIDADE	60.00	10,380	622,80
00258	REGUA EM MADEIRA- 1 METRO. Régua em madeira, alta qualidade, medindo 1 metro.	UNIDADE	2.00	5,950	11,90
00259	PURPURINA 500GRS Purpurina 500grs. diversas cores	PACOTE	40.00	28,480	1.139,20
00260	PURPURINA-CORES VARIADAS- 100GRS. purpurina -cores variadas, em pacote de 100grs.	PACOTE	100.00	5,710	571,00
00261	PAPEL EVA COM PURPURINA Papel EVA com purpurina de diversas cores.	UNIDADE	100.00	4,750	475,00
00262	BANDEJA PARA PAPEL- COM 03 PRATELEIRAS Bandeja para papel, em plastico resistente, colorida, com 03 prateleiras.	UNIDADE	4.00	36,000	144,00
00263	SUPORTE PARA CANETAS- EM PLASTICO Suporte para canetas, em plastico resistente e colorido.	UNIDADE	4.00	4,670	18,68
VALOR TOTAL R\$					175.417,69